
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 15 

 

от  14 февраля 2023 г.                 

 

«О проведении школьного этапа XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика – 2023» 

 

Во исполнение пункта 34 Плана мероприятий по реализации Концепции преподавания русского 

языка и литературы в Российской Федерации, утверждённого 29 июля 2016г. № ДЛ – 13/08 вн, с 

целью повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширения читательского 

кругозора детей, формирования сообщества читающих детей, повышения общественного 

интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей и на основании приказа МКУ 

«Отдел образования» МР «Тарумовский район» №22-од от 13 февраля 2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение конкурса «Живая классика-2023» руководителя 

МО учителей русского языка и литературы Жураеву О.Г. 

2. Провести классный этап XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика – 

2023» (с 15 февраля по 22 февраля). 

3. Провести школьный этап XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика – 

2023» 28 февраля. 

4. Руководствоваться Республиканским Положением.  

5. Утвердить оргкомитет конкурса: 

- Председатель жюри – Сячина Е.Г. – заместитель директора по УВР  МКОУ «Таловская 

СОШ». 

- Члены жюри: 

Дрокина Е.Д., заместитель директора по ВР; 

Жураева О.Г., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

Лазаренко Н.П., учитель русского языка и литературы; 

Бобрусева А.В., педагог-библиотекарь. 

6. Капиеву М.В., заместителю директора по ИКТ, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы.  

7. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя директора по УВР Сячину 

Е.Г.  

 

Директор МКОУ «Таловская СОШ»                  /Т.Ю.Богданова/ 

 

 


